IDR 18,563,079 0.1158 2,149,605 IDR 37,069,560 0.1111 4,118,428

매출채권및기타채권 IDR 18,457,076 0.1158 2,137,329 IDR 4,779,740 0.1111 531,029

외화자산 합계

USD 8,888 1,149.70

14,504,521

USD 118 1,071.10

4,776,170JPY 1 11.67 JPY 1 12.47

IDR 37,020,154 0.1158 IDR 41,849,300 0.1111

외화부채:

매입채무및기타채권 IDR 838,975 0.1158 97,153 - - - -

단기차입부채
USD 279,842 1,149.70 321,734,174 USD 193,260 1,071.10 207,000,683

EUR 1,715 1,498.23 2,569,270 - - - -

장기차입부채 USD 188 1,149.70 216,190 USD 7,113 1,071.10 7,618,934

외화부채 합계

USD 280,030 1,149.70

324,616,787 USD 200,373 1,071.10 214,619,617IDR 838,975 0.1158

EUR 1,715 1,498.23

구   분
평균환율 기말 환율

당반기 전   기 당반기말 전기말

USD 1,103.27 1,126.88 1,149.70 1,071.10

JPY 11.56 14.13 11.67 12.47

IDR 0.1122 0.1205 0.1158 0.1111

EUR 1,448.34 1,148.20 1,498.23 1,416.26

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 78

② 민감도분석

당반기말과 전기말 현재 원화의 USD, EUR 대비 환율이 높았다면, 연결실체의 자본과 손익

은 감소하였을 것입니다. 이와 같은 분석은 연결실체가 각 기말에 합리적으로가능하다고 판

단하는 정도의 변동을 가정한 것입니다. 또한, 민감도 분석시에는 이자율과 같은 다른 변수는

변동하지 않는다고 가정하였습니다. 전기에도 동일한 방법으로 분석하였으나 합리적으로 가

능하다고 판단되는 환율 변동의 정도는 다릅니다. 구체적인 손익의 변동금액은 다음과 같습

니다.

(4) 이자율위험
① 당반기말과 전기말 현재 연결실체가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음

과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분
당반기말 전기말

환율변동 자본 손익 환율변동 자본 손익

원/USD 환율
5% 상승 (15,586,639) (15,586,639) 5% 상승 (10,724,646) (10,724,646)

5% 하락 15,586,639 15,586,639 5% 하락 10,724,646 10,724,646

원/IDR 환율
5% 상승 209,489 209,489 5% 상승 232,473 205,921

5% 하락 (209,489) (209,489) 5% 하락 (205,921) (205,921)

원/EUR 환율
5% 상승 (128,464) (128,464) 5% 상승 - -

5% 하락 128,464 128,464 5% 하락 - -

(단위: 천원)

구   분 당반기말 전기말

Ⅰ.고정이자율

금융자산 223,517,857 149,080,426

금융부채 (194,373,049) (204,465,743)

차감계 29,144,808 (55,385,317)

Ⅱ.변동이자율

금융자산 41,171,880 20,255,468

금융부채 (184,340,643) (58,910,499)

차감계 (143,168,763) (38,655,031)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 79

② 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석
연결실체는 고정이자율 금융상품을 당기손익인식금융상품으로 처리하고 있지 않으며, 이자

율스왑과 같은 파생상품을 공정가치위험회피회계의 위험회피수단으로 지정하지 않았습니다

. 따라서, 이자율의 변동은 손익에 영향을 주지 않습니다.

③ 변동이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석
보고기간종료일 현재 이자율이 100베이시스포인트 변동한다면, 자본과 손익은 증가 또는 감

소하였을 것입니다. 이 분석은 환율과 같은 다른 변수는 변동하지 않는다고 가정하며, 전기에

도 동일한 방법으로 분석하였습니다. 구체적인 자본 및 손익의 변동금액은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구   분
손   익 자   본

100bp 상승 100bp 하락 100bp 상승 100bp 하락

당반기말

변동이자율 금융상품 (1,431,688) 1,431,688 (1,431,688) 1,431,688

전기말

변동이자율 금융상품 (386,550) 386,550 (386,550) 386,550

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 80

(5) 공정가치